
PUK – spotkanie z Tadeuszem
Dąbrowskim w MBP

Spotkania / Warsztaty

19.06.2026
18:00

Wstęp wolny

PUK – spotkanie z Tadeuszem Dąbrowskim
19 czerwca 2026 | 18:00
sala konferencyjna MBP, ul. Minorytów 4



Prowadzenie: Adrian Gleń

 

Tadeusz Dąbrowski to współczesny polski poeta, eseista i krytyk literacki, jeden z
najważniejszych i najbardziej cenionych autorów młodszego pokolenia w literaturze
polskiej. Jego utwory ukazują się zarówno w kraju, jak i za granicą, a sam poeta jest
obecny w prestiżowych czasopismach literackich i antologiach międzynarodowych.

Nowy tom wierszy Dąbrowskiego, zatytułowany „PUK”, to wyrazisty i jednocześnie
uniwersalny głos obywatela świata, którego naturalnym domem pozostaje
polszczyzna. To poezja upominająca się o swoje miejsce w coraz mniej poetyckich
czasach – nie tonem manifestu, lecz poprzez bezpośrednią, uważną rozmowę,
przypominającą gest wyciągniętej dłoni. Dąbrowski nie odwraca się od współczesnej
rzeczywistości ani nie formułuje wobec niej oskarżeń. Przeciwnie – z właściwą sobie
wrażliwością i ironią próbuje dostrzec na „wysypisku wartości” to, co wciąż może
karmić, poruszać i inspirować. Dzięki metaforze odzyskuje sensy, poddając je
poetyckiemu recyklingowi w prawdę i piękno.

Tadeusz Dąbrowski – ur. w 1979 r. Poeta, eseista, krytyk, redaktor naczelny
dwumiesięcznika literackiego „Topos”. Członek Deutsche Akademie für Sprache und
Dichtung (Niemieckiej Akademii Języka i Poezji). Publikuje m.in. w „The New Yorker”,
„Paris Review”, „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, „Neue Zürcher Zeitung”,
„Twórczości”, „Odrze”, „Piśmie”. Jego wiersze ukazywały się również w „Tygodniku
Powszechnym”, „Zeszytach Literackich”, „Gazecie Wyborczej”. Należy do najbardziej
znanych w świecie polskich poetów współczesnych. W Radiu Gdańsk współprowadził
audycję poetycką „Po pierwsze wiersze” (2017–2024). W latach 2012–2019 był
dyrektorem artystycznym festiwalu Europejski Poeta Wolności. Autor powieści
Bezbronna kreska (2016) oraz dziesięciu zbiorów wierszy, m.in. Te Deum (2005),
Czarny kwadrat (2009) i Scrabble (2020). W 2022 r. ukazał się tom jego wierszy
zebranych pt. To jest fajka (PIW), a w 2024 zbiór szkiców o poezji „W metaforze”
(PIW). Stypendysta Yaddo (USA), Literaturhaus Zürich i Literarisches Colloquium
Berlin. Laureat dziesiątków nagród polskich i zagranicznych, m.in. Hubert-Burda-
Preis (2008), Nagrody Kościelskich (2009), Horst-Bienek-Preis (2014) oraz „Małego
Berła” Fundacji Kultury Polskiej (2006), które otrzymał od Tadeusza Różewicza.
Tłumaczony na 30 języków. Jego najnowszy tom wierszy PUK ukazał się niedawno
nakładem PIW. Mieszka w Gdańsku.
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